
KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMA 

Komandinio darbo įgūdžių plėtojimas ugdymo įstaigoje 

Trukmė 54 akad. val. 

 

Tikslas - geriau pažinti, sustiprinti, suartinti ugdymo įstaigos kolektyvą ir motyvuoti efektyvesniam 

darbui. 

Uždaviniai: 

1. Suteikti gilesnių žinių apie ugdymo įstaigos profesinę komunikaciją ir komandinio darbo 

ypatumus. 

2. Išmokyti efektyviau bendrauti, surasti bendrus sprendimus. 

3. Išmokyti veikti komandoje esant trukdžiams ar iš anksto nepasiruošus. 

4. Parodyti komandinio darbo svarbą siekiant įstaigos bendrų tikslų. 

 

Ugdymo įstaigos, siekdamos savo veiklą padaryti efektyvesnę, ypatingą dėmesį turi skirti žmogiškųjų 

išteklių vystymo problemoms spręsti, nes nedaug kam kelia abejonių tas faktas, kad žmonės daro 

didžiausią įtaką įstaigos veiklos rezultatams. Vienas iš esminių veiksnių efektyviam organizacijos 

darbui yra komandinio darbo organizavimas. Ugdymo įstaigos darbuotojai, būdami skirtingo amžiaus, 

išsilavinimo, pedagoginės patirties, pasižymintys skirtingomis kompetencijomis, turi gebėti veikti 

kryptingai ir vieningai bei sėkmingai įgyvendinti išsikeltus tikslus ir uždavinius, spręsti problemas, 

priimti optimalius sprendimus, t. y. laiduoti ugdymo įstaigos darbo kokybę. 

Programoje teorinėje bus aptariami sėkmingą komandinį darbą garantuojantys veiksniai, kaip pažinti 

vienas kitą, bendrauti ir bendradarbiauti, sutelkti ugdymo įstaigos bendruomenės narius sėkmingai 

veiklai, apjungiant vadybą ir profesinę kompetenciją. 

Praktinių užsiėmimų metu bus vystomas dalyvių kūrybiškumas, gebėjimas priimti nestandartinius 

sprendimus, geresnis bendravimas, didesnis pasitikėjimas, sustiprinami komandos tarpusavio ryšiai, 

atskleidžiamos lyderių savybės. Taip pat bus atskleidžiami komandos specifiniai poreikiai bei bendra 

atmosfera. 

Moduliai: 

I modulis. Ugdymo įstaigos profesinė komunikacija ir komandinis darbas 

II modulis. Komandos formavimas per praktines veiklas 

III modulis. Edukacinė išvyka. Komandinis darbas ir jo efektyvinimo galimybės 

IV modulis. Savarankiškas darbas. Komandos telkimas bendrai veiklai 

 

Baigę šią programą dalyviai patobulins darbo komandoje kompetenciją. 


